
 

    

1 
 

                               DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio Istruttore Direzione Amministrativa  

Tipo  Materia Attività negoziale 

Misura/Azione No 

Privacy No 

Pubblicazione Integrale Si 

 

N. 137  del registro delle deliberazioni 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO AVVOCATI DI ARIF PUGLIA.  

 

 

 

L’ANNO DUEMILACIOTTO ADDÌ TREDICI DEL MESE DI SETTEMBRE   in Bari nella 

sede dell’ARIF, in Viale Luigi Corigliano, 1, previa istruttoria del Direttore Amministrativo Avv. 

Grazia Tarantini, 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

RICHIAMATE:  

- la propria deliberazione n. 10 dell’01/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

istituito l’albo avvocati di ARIF cui attingere per l’affidamento del servizio legale di 

rappresentanza e difesa dell’ente in giudizio, presso le magistrature di ogni ordine e grado, 

nonché per l’affidamento di ogni servizio legale indicato dall’art. 17, comma 1, lettera d) 

d.lgs. n. 50/2016 ed approvato il relativo schema dell’albo allegato  alla stessa;  

- la propria deliberazione n. 11 dell’01/02/2018 di approvazione dello schema dell’avviso per 

la manifestazione d’interesse e il corrispondente modulo della domanda di iscrizione nell’albo 

degli avvocati di fiducia dell’ARIF;  

 

DATO ATTO che l’avviso per la presentazione di manifestazione d’interesse all’iscrizione nell’albo 

degli avvocati ARIF Puglia è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ARIF; 

 

DATO ATTO, altresì, che il suddetto avviso è stato pubblicato in Amministrazione Trasparente – 

sottosezione bandi di gara e contratti: avvisi e bandi; 

 



 

    

2 
 

CONSIDERATO CHE alla data di scadenza del 28-02-2018 ORE 24- termine di ricezione delle 

richieste di iscrizione nell’albo degli avvocati di fiducia dell’ARIF Puglia,  hanno presentato istanza 

all’Ufficio protocollo ed in particolare alla seguente pec: protocollo@pec.arifpuglia.it n. 108 avvocati, 

come rilevasi dalla dichiarazione dell’addetto dell’Ufficio protocollo pervenuta alla Direzione 

Amministrativa in data  13-03-2018 con prot..n. 11999; 

 

DATO ATTO CHE alla scadenza del termine di presentazione delle suddette istanze stabilito 

28/02/2018, è stata effettuata la relativa istruttoria, all’esito della quale è emerso quanto segue: 

1. hanno presentato istanza gli avvocati indicati nell’allegato A; 

2. sono ammessi gli avvocati indicati nell’allegato B; 

3. non vi  sono avvocati esclusi;   

 

RITENUTO, pertanto, che l’albo degli avvocati di fiducia dell’ARIF alla data odierna  è composto 

dai professionisti ivi iscritti secondo l’allegato C, dal quale è stata eliminata in prima applicazione la 

colonna “Cause vinte in percentuale” per motivi di opportunità che si sostanziano nella difficoltà, in 

prima fase, di acquisire il dato; 

 

RICHIAMATI: 

 le “linee guida  n. 4/2018 dell’ANAC attuative del nuovo codice degli appalti.  Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”  Approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. 

Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 

del 1 marzo 2018 entrate in vigore il 07-04-2018; 

 il documento di consultazione ANAC del 10-04-2017 in ordine alle procedure da seguire 

per l’affidamento dei servizi legali alla luce del nuovo codice contratti pubblici e relativo 

correttivo; 

 i pareri del Consiglio di Stato- Commissione speciale-  preventivo del 06-10-2017 n. 2109 

e  Parere positivo con osservazioni sulle linee guida non vincolanti   dell’ANAC per 

l’affidamento dei servizi legali del 03-08-2018 n. 2017 ;   

 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e correttivo D.Lgs. n. 56/2017; 

 

 

PER LE MOTIVAZIONI ESPOSTE IN PREMESSA, QUI RICHIAMATE: 

 

D E L I B E R A 

 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende 

integralmente riportata;      

mailto:protocollo@pec.arifpuglia.it


 

    

3 
 

  

DI PRENDERE ATTO delle domande degli avvocati pervenute entro il termine di scadenza del 28-

02-2018  di ricezione  delle stesse, per l’iscrizione nell’albo degli avvocati di fiducia dell’ARIF Puglia,  

secondo l’allegato A, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

DI AMMETTERE all’albo degli avvocati di fiducia dell’ARIF i professionisti indicati nell’allegato 

B; 

 

DI PRENDERE ATTO che non vi sono avvocati esclusi; 

 

DI APPROVARE, per l’effetto, l’albo degli avvocati ARIF Puglia che risulta composto alla data 

odierna dai professionisti indicati nell’allegato C, facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, dal quale è stata eliminata in prima applicazione la colonna “Cause vinte in 

percentuale” per motivi di opportunità che si sostanziano nella difficoltà, in prima fase, di acquisire 

il dato; 

 

DI STABILIRE che l’albo degli avvocati di ARIF di cui all’allegato C annulla e sostituisce il 

precedente inserito nell’ambito dell’albo dei professionisti di fiducia di questa Amministrazione, che  

resta in vigore relativamente alle altre categorie di professionisti ivi previste ed indicate;   

   

DI DARE ATTO che la presente procedura non comporta spese a carico di questo Ente; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile per consentire l'immediata attuazione 

di quanto disposto; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online dell’ARIF e  sul sito www.arifpuglia.it – 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione bandi di gara e contratti: Avvisi e bandi: 

sistemi di qualificazione e sezione Provvedimenti: Provvedimenti del Direttore Generale; 

 

    Il presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

successive modifiche e integrazioni, composto da n. 23 (ventitré) facciate, compresi gli allegati è 

adottato in unico originale. 

                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Domenico RAGNO 

 

 

http://www.arifpuglia.it/
http://www.arifpuglia.it/


 

    

4 
 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa regionale, statale e comunitaria e che il presente provvedimento dallo stesso predisposto 

ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie  

 

Il Direttore Amministrativo 

                                                                                        Avv. Grazia Tarantini 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TENUTA ATTI 

 

La presente deliberazione, composta da n. 23 (ventitré) facciate, compresi gli allegati, viene 

pubblicata presso l’Albo istituzionale online dell’ARIF, sul sito www.arifpuglia.it, accessibile 

anche dal banner dedicato ARIF sul sito www.regione.puglia.it, per 15 (quindici) giorni consecutivi 

a partire dalla data di pubblicazione sul sito medesimo. 

Il presente atto è, altresì depositato presso la Direzione Generale dell’ARIF, viale Corigliano n.1 – 

Bari. 

L’incaricato 

rag. Francesco Fanelli 

   

 

 

 

 

 

 

  

 



 

    

5 
 

ALLEGATO A 

Elenco degli avvocati che hanno presentato istanza 

1. ABBRUZZESE Arianna 

2. AGLIATA Giuliano 

3. ALUISI Chiara 

4. ARPONE Sante 

5. BERTI Valerio 

6. BIANCHINO Bruno 

7. BIGA Francesco 

8. BONGERMINO Vitalba 

9. BRUNI Antonella 

10. BUMBACA Tiziana 

11. CALVI Valeria 

12. CAMPANELLI Salvatore 

13. CAPODIECI Antonio 

14. CAPPELLA Federico 

15. CASTELLI Fulvio 

16. CIARDO Andrea 

17. CILLO Giancarlo 

18. CLARIZIO Luca Alberto 



 

    

6 
 

19. COLLUTO Raffaele 

20. COLUCCI Carlo 

21. COPPOLA Salvatore 

22. CUONZO Giacomo 

23. D'AMATO Daniele 

24. DAMMACCO Andrea 

25. DELLI PRISCOLI Vincenzo 

26. de FEUDIS Sebastiano 

27. DE FILIPPIS Francesco 

28. DEL GIUDICE Anna 

29. DE MARIO Angela 

30. de MATTEIS Massimo 

31. DE NIGRIS Giovanni 

32. DI DESIDERIO Eugenio 

33. DI MARTINO Vincenza 

34. DIONIGI Michele 

35. DIPIERRO Alessandro 

36. DISTEFANO Luca 

37. FADDA Antonia Maria 



 

    

7 
 

38. FADDA Giovanna Carlotta 

39. FARANO Luigi 

40. FASCIANO Paola 

41. FIORETTI Gaetano 

42. FUSCÀ  Antonio 

43. GARISTA Maria 

44. GENTILE Marco 

45. GIACOVELLI Lorenzo 

46. GIAUSA Marino F.sco Giulio 

47. GIORGINO Francesco 

48. GONNELLA Giovanna 

49. GRASSI Monica 

50. INNAMORATO Gina 

51. IZZINOSA Luigi Fabrizio 

52. LANDRO Antonino 

53. LORITO Antonio 

54. MALAGNINO Katia 

55. MANCA Ottaviano 

56. MANZARI Antonio 



 

    

8 
 

57. MARCHESE Diego Michele 

58. MARULLI Carlo 

59. MARZO Raffaele 

60. MASI Francesco 

61. MASTROLIA Domenico 

62. MATASSA Nino Sebastiano 

63. MEMEO Nicola fu Antonio 

64. MIANO Andrea 

65. MODUGNO Maria Teresa 

66. MORONI Paolo 

67. NINIVAGGI Lorenzo 

68. ORLANDI Katia 

69. PANNIELLO Pierluigi 

70. PALMIERI Pasquale 

71. PALTERA Pierpaolo 

72. PAPA Loredana 

73. PENNELLI Tiziana 

74. PEZZALI Paola 

75. PEZZOLLA Immacolata 



 

    

9 
 

76. PICCIOLA Giuseppe 

77. PIETROPOLI Marina 

78. PISANTI Amedeo 

79. PITRUZZELLA Domenico 

80. QUARTA Maria Nadia 

81. RENNA Luigi 

82. RIZZO Alessandra 

83. ROMANO Rosaria 

84. ROTONDI Angela 

85. SALUSTRI Andrea 

86. SALVI Luigi 

87. SALVI Maria Aurelia 

88. SANSONETTI Alberto 

89. SARACINO Pierpaolo 

90. SBIROLI Michele 

91. SCALINI Vincenzo 

92. SERINO Silvia 

93. SERIO Manuela 

94. SORGENTE Michele 



 

    

10 
 

95. SPINOSA Maria 

96. SPORTELLI Catiana 

97. STALLONE Ilaria Anna Eleonora 

98. STEFANO Vincenzo 

99. STOLFA F.sco Edmondo 

100. TADINO Concetta 

101. TOMA Emilio 

102. VERNOLA Marcello 

103. VERNOLA Massimo 

104. VITUCCI Simona 

105. VOLSE Rosa 

106. ZINZERI Giovanni 

107. ZUCCARO Cosimo 

108. ZUCCARO Vincenza 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

11 
 

ALLEGATO B 

Elenco avvocati ammessi 

1. ABBRUZZESE Arianna 

2. AGLIATA Giuliano 

3. ALUISI Chiara 

4. ARPONE Sante 

5. BERTI Valerio 

6. BIANCHINO Bruno 

7. BIGA Francesco 

8. BONGERMINO Vitalba 

9. BRUNI Antonella 

10. BUMBACA Tiziana 

11. CALVI Valeria 

12. CAMPANELLI Salvatore 

13. CAPODIECI Antonio 

14. CAPPELLA Federico 

15. CASTELLI Fulvio 

16. CIARDO Andrea 

17. CILLO Giancarlo 

18. CLARIZIO Luca Alberto 



 

    

12 
 

19. COLLUTO Raffaele 

20. COLUCCI Carlo 

21. COPPOLA Salvatore 

22. CUONZO Giacomo 

23. D'AMATO Daniele 

24. DAMMACCO Andrea 

25. DELLI PRISCOLI Vincenzo 

26. de FEUDIS Sebastiano 

27. DE FILIPPIS Francesco 

28. DEL GIUDICE Anna 

29. DE MARIO Angela 

30. de MATTEIS Massimo 

31. DE NIGRIS Giovanni 

32. DI DESIDERIO Eugenio 

33. DI MARTINO Vincenza 

34. DIONIGI Michele 

35. DIPIERRO Alessandro 

36. DISTEFANO Luca 

37. FADDA Antonia Maria 



 

    

13 
 

38. FADDA Giovanna Carlotta 

39. FARANO Luigi 

40. FASCIANO Paola 

41. FIORETTI Gaetano 

42. FUSCÀ  Antonio 

43. GARISTA Maria 

44. GENTILE Marco 

45. GIACOVELLI Lorenzo 

46. GIAUSA Marino F.sco Giulio 

47. GIORGINO Francesco 

48. GONNELLA Giovanna 

49. GRASSI Monica 

50. INNAMORATO Gina 

51. IZZINOSA Luigi Fabrizio 

52. LANDRO Antonino 

53. LORITO Antonio 

54. MALAGNINO Katia 

55. MANCA Ottaviano 

56. MANZARI Antonio 



 

    

14 
 

57. MARCHESE Diego Michele 

58. MARULLI Carlo 

59. MARZO Raffaele 

60. MASI Francesco 

61. MASTROLIA Domenico 

62. MATASSA Nino Sebastiano 

63. MEMEO Nicola fu Antonio 

64. MIANO Andrea 

65. MODUGNO Maria Teresa 

66. MORONI Paolo 

67. NINIVAGGI Lorenzo 

68. ORLANDI Katia 

69. PANNIELLO Pierluigi 

70. PALMIERI Pasquale 

71. PALTERA Pierpaolo 

72. PAPA Loredana 

73. PENNELLI Tiziana 

74. PEZZALI Paola 

75. PEZZOLLA Immacolata 



 

    

15 
 

76. PICCIOLA Giuseppe 

77. PIETROPOLI Marina 

78. PISANTI Amedeo 

79. PITRUZZELLA Domenico 

80. QUARTA Maria Nadia 

81. RENNA Luigi 

82. RIZZO Alessandra 

83. ROMANO Rosaria 

84. ROTONDI Angela 

85. SALUSTRI Andrea 

86. SALVI Luigi 

87. SALVI Maria Aurelia 

88. SANSONETTI Alberto 

89. SARACINO Pierpaolo 

90. SBIROLI Michele 

91. SCALINI Vincenzo 

92. SERINO Silvia 

93. SERIO Manuela 

94. SORGENTE Michele 



 

    

16 
 

95. SPINOSA Maria 

96. SPORTELLI Catiana 

97. STALLONE Ilaria Anna Eleonora 

98. STEFANO Vincenzo 

99. STOLFA F.sco Edmondo 

100. TADINO Concetta 

101. TOMA Emilio 

102. VERNOLA Marcello 

103. VERNOLA Massimo 

104. VITUCCI Simona 

105. VOLSE Rosa 

106. ZINZERI Giovanni 

107. ZUCCARO Cosimo 

108. ZUCCARO Vincenza 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

17 
 

ALLEGATO C 

 

ALBO AVVOCATI ARIF PUGLIA 
FASCE D'IMPORTO 
DEGLI INCARICHI 

Cognome e 
nome 

Albo 
professionale 

di 
appartenenz

a 

Anno di 
iscrizione 
all'albo 

professionale 

MATERIE DI DIRITTO 
Abilitazione 

avanti le 
magistratur
e superiori 

IMPORTO 
DELL'INCA

RICO 
inferiore 

A € 
40.000,00 

Art. 36-
co.2 - 
lett.a) 

IMPORTO 
DELL'INCARICO 

pari o 
superiore ad € 
40.000,00 ed 
inferiore ad € 

750.00,00: 
art.36 - co.2 - 

lett.b) Civil
e 

Penal
e 

Amministrativ
o 

Tributario 
Sindacal

e e 
lavoro 

ABBRUZZESE 
Arianna 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2013 x         NO   x 

 AGLIATA 
Giuliano 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Napoli 
1995     x     SI x   

 ALUISI Chiara 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Roma 

2012 x 
  

x 
    

NO 
  

x 

ARPONE Sante 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Taranto 

2006 x 
  

  
  

x NO x x 

 BERTI Valerio 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Roma 

2009         X NO X X 

BIANCHINO 
Bruno 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Trani 
2008 x     x x   x   

BIGA 
Francesco 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1993 x         SI x x 

BONGERMINO 
Vitalba 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2011 x x     x NO x   

BRUNI 
Antonella 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2014 x       x NO x x 

BUMBACA 
Tiziana 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Reggio C. 
2005 x       x NO x x 

CALVI Valeria 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Trani 

2017 x     x x NO x   



 

    

18 
 

CAMPANELLI 
Salvatore 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1999 x x x x x SI x x 

CAPODIECI 
Antonio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1992 x x     x NO x x 

CAPPELLA 
Federico 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1999     x     SI x x 

CASTELLI 
Fulvio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Catania 
1984 x     x   SI   x 

CIARDO 
Andrea 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2016 x       x NO x x 

CILLO 
Giancarlo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1994 x   x x x NO   x 

CLARIZIO Luca 
Alberto 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1994 x   x     SI x x 

COLLUTO 
Raffaele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2009 x       x NO x x 

COLUCCI Carlo 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

2001 x   x   x NO x x 

COPPOLA 
Salvatore 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Matera 
2016 x     x x NO x   

CUONZO 
Giacomo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2004 x   x   x SI x x 

D'AMATO 
Daniele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1998 x       x SI x x 

DAMMACCO 
Andrea 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2001 x   x     SI x x 

DELLI PRISCOLI 
Vincenzo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Nocera Inf. 
2017       x   NO x   

de FEUDIS 
Sebastiano 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Trani 
1990 x x   x   SI x x 

DE FILIPPIS 
Francesco 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2003 x   x   x SI x x 

DEL GIUDICE 
Anna 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2004 x   x     NO x x 

DE MARIO 
Angela 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1997 x         SI   x 

de MATTEIS 
Massimo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2009 x       x NO x   



 

    

19 
 

DE NIGRIS 
Giovanni 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1998 x   x   x SI x x 

DI DESIDERIO 
Eugenio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1999 x x   x x NO x x 

DI MARTINO 
Vincenza 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Roma 
1987     x     SI x x 

DIONIGI 
Michele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2005     x     SI x x 

DIPIERRO 
Alessandro 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2017 x     x   NO x x 

DISTEFANO 
Luca 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2003 x         SI x x 

FADDA Antonia 
Maria 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2015 x     x x NO x   

FADDA 
Giovanna 
Carlotta 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2008 x     x x NO x   

FARANO Luigi 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Foggia 

2009 x         NO x x 

FASCIANO 
Paola 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2015 x         NO   x 

FIORETTI 
Gaetano 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1999 x       x NO x x 

FUSCA' 
Antonio 

Consiglio 
dell'Ordine di 
Vibo Valentia 

2001 x   x x x SI x x 

GARISTA Maria 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2008 x       x NO x x 

GENTILE Marco 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Taranto 

2007         x NO x x 

GIACOVELLI 
Lorenzo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2007 x     x x NO x x 

GIAUSA 
Marino F.sco 

Giulio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2003 x x     x SI   x 

GIORGINO 
Francesco 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1997 x     x x SI x x 

GONNELLA 
Giovanna 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2006 x         NO x x 

GRASSI Monica 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

2006 x x x x x NO x x 



 

    

20 
 

INNAMORATO 
Gina 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2010 x x       NO x   

IZZINOSA Luigi 
Fabrizio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2013 x x x x x NO x x 

LANDRO 
Antonino 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Siracusa 
2017 x   x x x NO x x 

LORITO 
Antonio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Catania 
2008 x   x   x NO x x 

MALAGNINO 
Katia 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2013 x   x   x NO x   

MANCA 
Ottaviano 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1997 x         NO x x 

MANZARI 
Antonio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2003 x   x x x SI x x 

MARCHESE 
Diego Michele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2013 x       x NO x   

MARULLI Carlo 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2009 x       x NO x x 

MARZO 
Raffaele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2018 x       x NO x   

MASI 
Francesco 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2005 x     x x NO x x 

MASTROLIA 
Domenico 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2004 x   x   x SI   x 

MATASSA Nino 
Sebastiano 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1987 x   x   x SI x x 

MEMEO Nicola 
fu Antonio 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2001 x x x x x NO x x 

MIANO Andrea 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2009 x       x NO x   

MODUGNO 
Maria Teresa 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2007 x       x NO x   

MORONI Paolo 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Milano 

2005 x   x x x SI x x 

NINIVAGGI 
Lorenzo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2010 x x x x x NO x x 

ORLANDI Katia 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2011 x     x   NO   x 



 

    

21 
 

PANNIELLO 
Pierluigi 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2013 x   x     NO x x 

PALMIERI 
Pasquale 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1992 x         SI x x 

PALTERA 
Pierpaolo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2004 x         NO x x 

PAPA Loredana 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

1994     x     SI   x 

PENNELLI 
Tiziana 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Foggia 
2007 x   x   x NO x   

PEZZALI Paola 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Roma 

1993         x SI   x 

PEZZOLLA 
Immacolata 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Trani 
2002 x   x     NO x   

PICCIOLA 
Giuseppe 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2010 x       x NO x x 

PIETROPOLI 
Marina 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2002 x       x SI x x 

PISANTI 
Amedeo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Napoli 
2001 x   x   x SI x x 

PITRUZZELLA 
Domenico 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Palermo 
2009     x     NO x x 

QUARTA Maria 
Nadia 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1996 x x x   x NO x x 

RENNA Luigi 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

1997 x x x x x SI x x 

RIZZO 
Alessandra 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2005 x       x NO x x 

ROMANO 
Rosaria 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1993 x       x SI x x 

ROTONDI 
Angela 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1997 x       x NO x x 

SALUSTRI 
Andrea 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Roma 
2005   x       SI x   

SALVI Luigi 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Taranto 

2006 x       x NO x   

SALVI Maria 
Aurelia 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2013 x     x x NO x   



 

    

22 
 

SANSONETTI 
Alberto 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1973 x   x   x SI x   

SARACINO 
Pierpaolo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2010 x       x NO x x 

SBIROLI 
Michele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2004 x       x NO x x 

SCALINI 
Vincenzo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
2004 x       x NO x   

SERINO Silvia 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2008 x     x x NO x x 

SERIO Manuela 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Lecce 

2008 x         NO x x 

SORGENTE 
Michele 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1992 x x     x NO x x 

SPINOSA Maria 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

2007 x x     x NO x x 

SPORTELLI 
Catiana 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2015 x x     x NO x x 

STALLONE 
Ilaria Anna 
Eleonora 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2016 x x   x   NO x x 

STEFANO 
Vincenzo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Lecce 
1998 x x     x SI x x 

STOLFA F.sco 
Edmondo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Trani 
2000 x       x SI x x 

TADINO 
Concetta 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2009 x       x NO x   

TOMA Emilio 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

1984     x     SI   x 

VERNOLA 
Marcello 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1992 x   x     SI x x 

VERNOLA 
Massimo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
1995 x   x     SI x x 

VITUCCI 
Simona 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Bari 
2012 x       x NO x   

VOLSE Rosa 
Consiglio 

dell'Ordine di 
Bari 

1987 x   x   x SI x x 

ZINZERI 
Giovanni 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Brindisi 
1995 x       x NO x x 



 

    

23 
 

ZUCCARO 
Cosimo 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2010       x   NO x x 

ZUCCARO 
Vincenza 

Consiglio 
dell'Ordine di 

Taranto 
2011 x     x x NO   x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-13T16:44:02+0100
	BARI
	Domenico Ragno
	ADOZIONE ATTO 


		2018-09-13T16:50:34+0000
	GRAZIA TARANTINI


		2018-09-13T17:23:06+0000
	Francesco Fanelli




